Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2017.

Marcos Aurélio da Silva
Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria No 776 de 26 de julho de 2015, publicado no DOU de 29de junho de 2015
Publicada no DOU de 30 de outubro de 2015

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA

PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES
PUBLICAÇÃO NO 03/2017

O Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas
atribuições, torna público o Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos:

19/12/16 1001/2016 Edgar Dourado de
Carvalho Filho

Eng.
Agronômica 2015.2 3°

Semestre
Trancamento de
matrícula 2016.2 Cons. Curso

Indeferido - segundo art. 42
parágrafo 10. Decido em reunião
pelo colegiado, por entender que

não caracteriza trancamento
compulsório e que tem que ser

requerido dentro do prazo.

Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2017.

Marcos Aurélio da Silva
Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria No 776 de 26 de julho de 2015, publicado no DOU de 29de junho de 2015
Publicada no DOU de 30 de outubro de 2015

01/02/17 0003-2017 Hatus Fahir Pedra
Pereira Santos

Eng.
Agronômica 2015.2 3°

Semestre
Trancamento de
matrícula 2016.2 Cons. Curso

Indeferido - segundo art. 42
parágrafo 10. Decido em reunião
pelo colegiado, por entender que

não caracteriza trancamento
compulsório e que tem que ser

requerido dentro do prazo.

13/02/17 031-2017 Edjane Alves de Araujo
da Silva

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas
08/02 a
10/02/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática

13/02/17 033-2017 Maiara da Silva Meira Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas
09/02 a
10/02/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática

13/02/17 033-2017 Maiara da Silva Meira Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre

Segunda
chamada de
avaliação

09/02 –
Português
Instrument
al (prof.
Ketchen),
Zoologia
(prof.
Jussara) e
Química
(prof.
Marcelo)

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2017.

Marcos Aurélio da Silva
Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria No 776 de 26 de julho de 2015, publicado no DOU de 29de junho de 2015
Publicada no DOU de 30 de outubro de 2015

16/02/17 037-2017 Evangeilton Oliveira
dos Santos

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas
10/02 a
15/02/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática

16/02/17 037-2017 Evangeilton Oliveira
dos Santos

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre

Segunda
chamada de
avaliação

15/02-
Química
(prof.
Marcelo)

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

42787 041-2017 Edjane Alves de Araujo
da Silva

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas
20/02 a
20/02/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática

42787 042-2017 Joseane Gomes da
Silva

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas 42781 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

23/02/17 051-2017 Maiara da Silva Meira Eng.
Agronômica 2016.2 1 semestre Justificativa de

faltas 22/02/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

24/02/17 053-2017 Rafaela Jémina
Fernandes de Lima

Eng.
Agronômica 2016.2 1 semestre Exercício

domiciliar
A partir de
01/02/2017 Coord. Curso

Deferido (segundo art. 101, Inciso
III e parágrafos 1o, 2o e 3o da

organização didática dos Cursos
Superiores)

24/02/17 054-2017 João Paulo Pereira
Costa

Eng.
Agronômica 2016.2 1 semestre Justificativa de

faltas

22/02/2017
a
23/02/2017

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2017.

Marcos Aurélio da Silva
Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria No 776 de 26 de julho de 2015, publicado no DOU de 29de junho de 2015
Publicada no DOU de 30 de outubro de 2015

24/02/17 055-2017 Jose Augusto Santos de
Souza

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas

01/02/2017
a
03/02/2017

Coord. Curso Indeferido segundo art. 93, inciso
I da Organização didática

24/02/17 056-2017 Jose Augusto Santos de
Souza

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas

14/12/2016
a
16/12/2016

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso
VI da Organização didática

03/03/17 061-2017 João Paulo Pereira
Costa

Eng.
Agronômica 2016.2 1 semestre Justificativa de

faltas 03/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

08/03/17 068-2017 Evanio Ricardo de
Oliveira

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas 06/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

09/03/17 088-2017 Itana Domingues Boa-
Sorte

Eng.
Agronômica 2015.2 3º semestre Justificativa de

faltas

02/03/2017
a
06/03/2017

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso
VII da Organização didática

10/03/17 092-2017
Bianca Stephanie
Paranhos da Silva
Ramos

Eng.
Agronômica 2015.2 3°

Semestre
Justificativa de
faltas

07/02 a
10/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática

Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2017.

Marcos Aurélio da Silva
Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria No 776 de 26 de julho de 2015, publicado no DOU de 29de junho de 2015
Publicada no DOU de 30 de outubro de 2015

10/03/17 093-2017
Bianca Stephanie
Paranhos da Silva
Ramos

Eng.
Agronômica 2015.2 3°

Semestre

Trancamento
parcial de
matrícula

Período
2016.2 –
Economia
Rural,
Máquina e
Implement
os
Agrícolas
I,
Microbiolo
gia Geral,
Segurança
e Higiene
do
Trabalhado
r Rural,
Receituário
Agronômic
o, Física
Geral.

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

10/03/17 093-2017
Bianca Stephanie
Paranhos da Silva
Ramos

Eng.
Agronômica 2015.2 3°

Semestre
Exercício
domiciliar

10/03 a
29/04/17 –
Fundament
os da
Matemátic
a

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

14/03/17 095-2017 Gabriela de Oliveira
Silva

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas 11/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso V
da Organização didática

Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2017.

Marcos Aurélio da Silva
Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria No 776 de 26 de julho de 2015, publicado no DOU de 29de junho de 2015
Publicada no DOU de 30 de outubro de 2015

14/03/17 097-2107 Jose Augusto Santos de
Souza

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas

06/03/2017
a
10/03/2017

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso
VII da Organização didática

14/03/17 099-2017 Shirley Costa Santos Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas 13/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

14/03/17 100-2017 Shirley Costa Santos Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas

10/03/2017
a
11/03/2017

Coord. Curso Indeferido segundo art. 93, sem
documentação comprobatória.

14/03/17 102-2017 Max Luiz de Oliveira
Ferreira

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas 10/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

15/03/17 108-2017 Edjane Alves de Araújo
da Silva

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas
13/03 a
14/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso

IX da Organização didática

15/03/17 109-2017 Regina Neves dos
Santos

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas 14/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

15/03/17 112-2017 Aila Liz Pedra Pereira
Santos

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas

23 e
24/02/17 Cons. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática

15/03/17 112-2017 Aila Liz Pedra Pereira
Santos

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre

Segunda
chamada de
avaliação

24/02 –
Economia
Rural
(prof.
Wellington
)

Cons. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2017.

Marcos Aurélio da Silva
Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria No 776 de 26 de julho de 2015, publicado no DOU de 29de junho de 2015
Publicada no DOU de 30 de outubro de 2015

16/03/17 120-2017 Joseane Gomes da
Silva

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas 15/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática

16/03/17 121-2017 Sostenes dos Santos
Santana

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas

06/03/2017
a
14/03/2017

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

16/03/17 121-2017 Sostenes dos Santos
Santana

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre

Segunda
chamada de
avaliação

06/03/2017
a
14/03/2017
. Disciplina
–
Bioquimica
.

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

16/03/17 122-2017 Itana Domingues Boa-
Sorte

Eng.
Agronômica 2015.2 3°

Semestre
Justificativa de
faltas 16/03/17 Coord. Curso Indeferido segundo art. 93, sem

documentação comprobatória.

17/03/17 131-2017 Bruno Camilo Ferreira Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas 07/03/17 Coord. Curso Indeferido segundo art. 93, sem

documentação comprobatória.

17/03/17 131-2017 Bruno Camilo Ferreira Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre

Segunda
chamada de
avaliação

07/03/2017
. Prof.
Marilia
Mercia –
Bioquimica
Geral.

Coord. Curso Indeferido segundo art. 93, sem
documentação comprobatória.

Bom Jesus da Lapa, 24 de março de 2017.

Marcos Aurélio da Silva
Coordenador do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica

Portaria No 776 de 26 de julho de 2015, publicado no DOU de 29de junho de 2015
Publicada no DOU de 30 de outubro de 2015

17/03/17 132-2017 Bruno Camilo Ferreira Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas

20/02/2017
. Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática

20/03/17 139-2017 Fabiana Maranha da
Silva

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas 18/03/17 Coord. Curso Indeferido segundo art. 93, sem

documentação comprobatória.

20/03/17 140-2017 Itana Domingues Boa-
Sorte

Eng.
Agronômica 2015.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas 16/02/17 Coord. Curso

Indeferido segundo art. 93,
requerimento fora do prazo legal e
sem documentação comprobatória.

22/03/17 150-2017 Evangeilton Oliveira
dos Santos

Eng.
Agronômica 2016.2 1 º

semestre
Justificativa de
faltas

20/03/2017
a
21/03/2017

Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

23/03/17 157-2017 Regina Neves dos
Santos

Eng.
Agronômica 2016.2 1º semestre Justificativa de

faltas 21/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I
da Organização didática

23/03/17 162-2017 Sostenes dos Santos
Santana

Eng.
Agronômica 2016.2 3º

Semestre
Justificativa de
faltas 22/03/17 Coord. Curso Deferido segundo art. 93, inciso I

da Organização didática